
うち
指定棚田

うち
超急棚田

うち
超急傾斜

迯入 1,146 0 0 0 22,255 23,401 202,106

虫亀 3,861 0 0 3,861 0 3,861 104,247

小粟田原地区 0 0 0 0 3,474,326 3,474,326 27,794,608

鴻野谷 23,333 0 0 0 1,284,822 1,308,155 10,768,569

片貝原 177,109 0 0 0 241,957 419,066 5,654,945

小千谷市山辺・吉谷広域 406,136 366,049 40,087 0 1,681,885 2,088,021 26,205,644

小千谷市真人里地広域 253,959 249,229 0 0 1,000,159 1,254,118 15,826,701

小千谷市真人北部広域 615,867 469,448 146,419 0 224,663 840,530 21,474,857

小千谷市岩沢・川井広域 407,525 306,509 101,016 0 403,323 810,848 16,263,923

小千谷市東山広域 147,483 55,410 92,073 0 50,613 198,096 5,345,169

小千谷市城川広域 40,903 0 0 0 1,009,522 1,050,425 8,935,139

合　　計 2,077,322 1,446,645 379,595 3,861 9,393,525 11,470,847 138,575,908

交付金額
（円）

緩傾斜 計急傾斜

農用地面積（㎡）

令和５年度中山間地域等直接支払制度の実施状況について

単
価
区
分

体
制
整
備
単
価

協定名

協定農用地の基準別の面積及び交付額



金額 割合 金額 割合

迯入 202,106 202,106 100% 0 0%

虫亀 104,247 52,123 50% 52,124 50%

小粟田原地区 27,794,608 694,868 3% 27,099,740 97%

鴻野谷 10,768,569 538,430 5% 10,230,139 95%

片貝原 5,654,945 2,827,472 50% 2,827,473 50%

小千谷市山辺・吉谷広域 26,205,644 8,884,219 34% 17,321,425 66%

小千谷市真人里地広域 15,826,701 6,400,154 40% 9,426,547 60%

小千谷市真人北部広域 21,474,857 8,456,114 39% 13,018,743 61%

小千谷市岩沢・川井広域 16,263,923 8,709,064 54% 7,554,859 46%

小千谷市東山広域 5,345,169 2,375,204 44% 2,969,965 56%

小千谷市城川広域 8,935,139 2,475,201 28% 6,459,938 72%

合　　計 138,575,908 41,614,955 30% 96,960,953 70%

交付金額
（円）

共同取組活動 個人配分

交付金の配分割合

協定名



農業生産活動等の実施状況

賃借権設
定・農作業
の委託

農地の法面
管理

柵、ネット
の設置等鳥
獣被害防止

簡易な基盤
整備

担い手の
確保

その他（土地
改良事業、災
害復旧、地目
変更等）

迯入 ○

虫亀 ○

小粟田原地区 ○ ○

鴻野谷 ○ ○

片貝原 ○ ○

小千谷市山辺・吉谷広域 ○ ○ ○ ○

小千谷市真人里地広域 ○ ○ ○

小千谷市真人北部広域 ○ ○

小千谷市岩沢・川井広域 ○ ○ ○

小千谷市東山広域 ○ ○

小千谷市城川広域 ○ ○ ○

協定名

農用地に関する活動



農家民泊
田んぼダム
維持管理

迯入 ○ ○ ○

虫亀 ○ ○ ○

小粟田原地区 ○ ○ ○ ○

鴻野谷 ○ ○ ○ ○

片貝原 ○ ○ ○

小千谷市山辺・吉谷広域 ○ ○ ○ ○ ○ ○

小千谷市真人里地広域 ○ ○ ○ ○

小千谷市真人北部広域 ○ ○ ○ ○

小千谷市岩沢・川井広域 ○ ○ ○ ○ ○

小千谷市東山広域 ○ ○ ○ ○

小千谷市城川広域 ○ ○ ○ ○

農業生産活動等の体制整備の実施状況

全ての協定で集落戦略を策定済み

農道の管理
その他の施
設の管理

周辺林地の
下草刈等

景観作物の
作付け

魚類・昆虫
類の保護

協定名

多面的機能を増進する活動

その他活動

水路・農道の管理活動

水路の管理


